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För ett år sedan, i oktobers månadsbrev 2022, skrev jag om det europeiska 
genomsnittliga sockerpriset som för första gången sedan avregleringen passerat 
500 euro/ton. Prisutvecklingen har sedan dess fortsatt längs samma bana uppåt 
och har de senaste månaderna legat en bit över 800 euro/ton. Även på 
världsmarknaden fortsätter priserna ligga på en hög nivå. På många håll i världen 
utmanas odlingen av väderförhållande och många länder förväntas producera 
mindre socker än normalt (framförallt rörsocker). Det innebär att Brasilien i 
dagsläget i princip är ensamma i världen som exportland och sockerlagerna 
fortsätter ligga på en relativt låg nivå. Detta är exempel på förutsättningar som 
gör marknaden nervös och priserna hålls uppe.  

Osäkerheterna i världen gör att mycket kan hända på kort tid. Ukraina har 
tidigare haft en export till Europa på drygt 20 000 ton socker. Under 
marknadsåret 2022/2023 var importen från Ukraina till Europa ca 400 000 ton och 
under marknadsåret 2023/2024 förväntas den kunna öka upp till 700 000–800 
000 ton socker. En så snabb förändring i handelsvägar får givetvis konsekvenser 
och värst drabbade är i nuläget grannländerna till Ukraina. Det finns även en oro 
över att europeisk export till England (framförallt från Frankrike) ska minska då 
britterna ingått handelsavtal med Australien. En ökad brittisk import av 
australiensiskt socker kan få inverkan på europeisk export och därmed 
prisutvecklingen i Europa. För tillfället finns dock en fortsatt optimism i europas 
sockervärld. 

För svenska betodlare förstärks optimismen i sockerbranschen av den svaga 
kronan. När årets eurokurs fastställdes efter september månads utgång kunde vi 
konstatera en rekordhög kurs på 11,8457 kr/euro. Eurokursen innebär att 
betprisets ökning förstärks med nära 10 % jämfört med 2022. För betodlare är 
detta ett gott tillskott när insatsvarors priser ofta påverkas åt andra hållet av den 
svaga kronan. För föreningen innebär den svaga kronan en utmaning då 
föreningens stora utgiftsposterna betalas i euro eller danska kronor, medan 
intäkterna kommer i svenska kronor.  

Slutligen vill jag rikta ett stort tack till alla er som bidrog till att göra Betans dag på 
Svenstorp till en inspirerande dag. Dagen belyste verkligen det som är 
betodlingens största styrka: engagemanget och intresset hos er betodlare.  


